
Město Český Brod 

TISK  č.  20 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 28.11.2018 
 

Jmenování členů finančního a kontrolního výboru 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Michaela Vomáčková,  
 
Konzultováno: Ing. Filip Ulík, Bc. Jiří Stuchl, Milan Majer, Jakub Nekolný, Pavel 
Janík, Tomáš Charvát, Aleš Kašpar, Jana Marková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města jmenuje: 
 
 - členy finančního výboru: Lucii Šmejkalovou, Jaromíra Fischera, Evu Tožičkovou, 
Borise Podhorského, Barboru Tyglovou a Miroslava Řídkého. 
 

 - členy kontrolního výboru: Evžena Pospíšila, Václava Hájka, Hanu Sixtovou, Jana 
Boudu a Pavla Hertla. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Dle článku 13 jednacího řádu zastupitelstva města může zastupitelstvo zřídit jako své 
iniciativní a kontrolní orgány výbory. Svá stanoviska a náměty předkládají výbory 
zastupitelstvu. Do výborů zastupitelstvo volí jejich předsedy, členy a podle potřeby 
další odborníky a experty. Výbory zastupitelstva pracují zpravidla po celé volební 
období. Výbory plní úkoly, kterými je pověří zastupitelstvo, a ze své činnosti jsou 
odpovědné zastupitelstvu. Výbory předkládají 1x za rok zastupitelstvu písemnou 
zprávu o své činnosti. Ze zákona o obcích musí zastupitelstvo zřídit finanční a 
kontrolní výbor, které jsou minimálně tříčlenné. Jejich členy nemohou být starosta, 
místostarosta, tajemník městského úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a 
účetní práce na městském úřadě. Výbory se řídí zákonem o obcích a svým jednacím 
řádem. Počet členů finančního i kontrolního výboru určilo zastupitelstvo na svém 1. 
ustavujícím zasedání dne 31.10.2018 na 7. Předsedou finančího výboru je paní Jana 
Kulhánková a předsedou kontrolního výboru Bc. Metoděj Málek. Z jednání výborů je 
pořizován zápis, který podepisuje předseda a je k dispozici u osoby pověřené k 
zajištění vedení administrativy výboru. Zápis z jednání předkládají výbory 
zastupitelstvu na jeho nejbližším zasedání. Zápis se následně zveřejní na webových 
stránkách města. Výbor je způsobilý se usnášet při účasti nadpoloviční většiny členů 
výboru. Usnesení výboru je platné, jestliže s ním vysloví souhlas nadpoloviční 
většina všech členů výboru. 
 



Město Český Brod 

V přílohách tohoto bodu jsou návrhy volebních stran jak do výborů, tak komisí rady 
města. Komise byly na posledním jednání rady zřízeny, jejich členové budou voleni 
na příštím jednání rady města. Rada města také dne 21.11.2018 usnesením č. 
415/2018 doporučila zastupitelstvu města jmenovat členy finančního a kontrolního 
výboru dle navrženého usnesení.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


